UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SGDĐT Đồng Nai, ngày       tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH
Về việc xin xem xét Dự thảo Văn bản thực hiện chương trình, sách giáo khoa

giáo dục phổ thông và tài liệu giáo dục địa phương trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 689/UBND-KGVX ngày 15/01/2026 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tham mưu Công văn chỉ đạo thực hiện chương trình, sách giáo khoa
giáo dục phổ thông và tài liệu giáo dục địa phương trên địa bàn tỉnh. Về nhiệm vụ
này, Sở Giáo dục và Đào tạo kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo đã tham mưu Dự thảo Văn bản chỉ đạo thực hiện
chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông và tài liệu giáo dục địa phương trên
địa bàn tỉnh (viết tắt là Dự thảo Văn bản) được gửi kèm Văn bản này.

2. Để có sự thống nhất giữa các đơn vị nội dung Dự thảo Văn bản trước khi
tổng hợp và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Văn
bản số 621/SGDDT-GDPT ngày 27/01/2026 về việc đề nghị góp ý Dự thảo văn bản

3. Kết quả có 46 đơn vị có ý kiến góp ý (theo danh sách tại phần Phụ lục gửi
kèm Văn bản này).

4. Có 45/46 đơn vị thống nhất với Dự thảo văn bản; Sở Giáo dục và Đào tạo
tiếp thu ý kiến của  Sở Tài chính  như sau:

a) Sở Tài chính
- Tại điểm b, Khoản 1: Đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

tối thiểu và đội ngũ giáo viên
 Điều chỉnh lại như sau:
“- Tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí để đầu tư cơ sở vật chất và mua

sắm trang thiết bị dạy học tối thiểu theo quy định.
- Tham mưu bố trí vốn đầu tư công (kế hoạch trung hạn, hằng năm) cho các

dự án, hạng mục kiên cố hóa trường lớp, phòng học bộ môn, phòng tin học, thư viện
và hạ tầng chuyển đổi số theo đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo, trên cơ sở phù
hợp với khả năng cân đối nguồn vốn đầu tư công của tỉnh và phân cấp đầu tư theo
Nghị quyết số 13/2025 ngày 10/01/2025.”

- Tại điểm c, Khoản 4: Rà soát, hoàn thiện, cung ứng và tổ chức dạy tài liệu
giáo dục địa phương:

Điều chỉnh thành:

2

2

“- Đảm bảo kinh phí phục vụ công tác biên soạn, thẩm định, in ấn, phát hành
tài liệu giáo dục địa phương; cấp phát hoặc hỗ trợ chi phí mua tài liệu cho học sinh
theo quy định.”

5. Sau khi tiếp thu ý kiến của các đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo đã hoàn
thiện Dự thảo Văn bản và gửi kèm Tờ trình này.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét Dự thảo Văn
bản.

Trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, GDPT - GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thắng

3

3

Phụ lục
Danh sách các đơn vị đã có văn bản góp ý

(Kèm theo Tờ trình số    /TTr-SGDĐT ngày   /02/2026 của Sở Giáo dục và Đào
tạo)

STT Các sở, ban ngành

1 Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch
tỉnh Đồng Nai

2 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh
Đồng Nai

3 Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai
4 Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai

STT UBND các xã, phường
1 UBND xã Phú Hòa
2 UBND xã Minh Đức
3 UBND xã Long Hà
4 UBND xã Thống Nhất
5 UBND xã Lộc Thạnh
6 UBND xã Đắk Ơ
7 UBND xã Trảng Bom
8 UBND xã Xuân Phú
9 UBND xã Xuân Thành
10 UBND phường Bình Phước
11 UBND xã Bom Bo
12 UBND xã Đại Phước
13 UBND xã Xuân Đông
14 UBND xã Bầu Hàm
15 UBND xã Thanh Sơn
16 UBND phường Minh Hưng
17 UBND phường Bảo Vinh
18 UBND xã Phú Nghĩa
19 UBND phường Trảng Dài
20 UBND phường Bình Lộc
21 UBND xã Hưng Phước
22 UBND xã Long Phước
23 UBND xã Phú Vinh
24 UBND phường Long Bình
25 UBND phường Tam Phước
26 UBND xã Thọ Sơn
27 UBND phường Phước Long

4

4

28 UBND phường Bình Long
29 UBND xã Phước Sơn
30 UBND phường Hố Nai
31 UBND xã Thuận Lợi
32 UBND xã Bình Minh
33 UBND xã Lộc Ninh
34 UBND xã Trị An
35 UBND xã Lộc Quang
36 UBND xã Xuân Định
37 UBND xã Tân Lợi
38 UBND xã Định Quán
39 UBND xã Hưng Thịnh
40 UBND xã An Viễn
41 UBND xã Tân Hưng
42 UBND xã Tân An

		2026-02-06T13:57:28+0700

		2026-02-06T14:07:09+0700
	Trần Ngọc Thắng

		2026-02-06T14:11:02+0700

		2026-02-06T14:10:22+0700

		2026-02-06T14:10:22+0700

		2026-02-06T14:10:22+0700

		2026-02-06T14:10:22+0700

		2026-02-06T15:25:54+0700

		2026-02-06T15:25:54+0700